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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do wyrobu papierosów, a zwłaszcza urzą¬
dzenia, doprowadzającego samoczynnie rów¬
nomierne ilości tytoniu do podawacza tyto¬
niu.

Urządzenie w myśl wynalazku składa
się ze skrzynki, umieszczonej w sąsiedztwie
leja zasypowego podawacza maszyny, oraz
z przyrządu, przenoszącego pewną ilość ty¬
toniu z tej skrzynki do wspomnianego leja.

Urządzenie według wynalazku przed¬
stawione jest dla przykładu na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok zboku,
w częściowym przekroju, podawacza tyto¬
niu, w którym zastosowano wynalazek ni¬
niejszy; fig. 2 — przekrój urządzenia we¬

dług fig. 1, którego części znajdują się jed¬
nak w innych położeniach; fig. 3 — widok
części urządzenia według fig. lf widziany
w kierunku strzałki „A"; fig. 4 — widok w
większej podziałce części fig. 3.

Podawacz tytoniu jest znanego typu i
składa się z walca gremplowego 1, który
chwyta tytoń z leja 2 i podaje go na walec
czeszący 3, który przenosi tytoń na dolną
część powierzchni waloa szczotkującego 4,
skąd zostaje on zdjęty przez walec 5 i roz¬
postarty na walcu rozdzielczym 6, z którego
tytoń zostaje zgarnięty przez inny walec 7
do korytka napełniającego 8 maszyny do
wyrobu papierosów.

Ścianki boczne leja 2 są przedłużone,



■ stosoifeie 3o ^wyiiataśku, poza walce, poda¬
jące tytoń (fig. 1 i 2), a dwa te przedłuże¬
nia ^ścianek tocznych są ze sobą połączone
denkiem 9, tworząc duży zbiornik lub
skrzynkę, w której można limieścić znaczną
ilość tytoniu. Skrzynka ta jest oddzielona
od właściwego leja 2 zapomocą odpowied¬
niego ukształtowania dna 9 tej skrzynki,
które w danym przykładzie (fig. 1 i 2) jest
tak wygięte, iż tworzy próg 10, oddzielają¬
cy skrzynkę od leja.

Na ściankach bocznych .skrzynki jest o-
sadzona mogąca się obracać zapomocą
sworznia 12 łopatka 11, wprawiana perjo-
dycznie w ruch wahadłowy przez odpowied¬
ni mechanizm, w celu przerzucania części
masy tytoniu, zawartej w skrzynce, ponad
progiem 10. Mechanizm, wprawiający ło¬
patkę 11 w ruch wahadłowy, składa się z
ramienia 13, obracanego przez przekładnię
redukcyjną, umieszczoną w skrzynce 14, i
mogącego zaczepiać o ramię 15, osadzone
na osi w punkcie 16. Do ramienia 15 jest
przymocowane dHigie famie 17 tak, iż i*tóh
ramienia 15 zostaje przeteaz&riy &worzimóWri
12 za pośrednictwem ogniwa 18 i dźwigni
19. Śrubka oporkowa 20 zapobiega opad¬
nięciu ramienia 15 poniżej pewnego punktu.
Wskutek obrotu ramienia 13 w kierunku

strzałki, następującego np. co dwie minuty,
łśtńią 15 zostaje pódtiiesiione, co wywołuje
obrót łopatki 11 do położenia, uwidocznio¬
nego lia fig. 3/W celu tfniknięcia zbyt gwał¬
townego pdwrotu części tego mechanizmu
do położenia riohflafeiego, co mogłoby spo-

5 wódćrwać uderzenia i szczek w chwili roz¬
łączenia śię imienia 13 z ramieniem 15,
zi&tosowairio haittulec tłoczkowy 21.

Podczas taktego przerzucania tytoniu ze
iśkrżyhki doleją 2, przyjmuje on tylko tyle
tytoniu, ile go potrzebuje, a wszelki nadmiar
■"Wpada żpbWfrotem do Iskrzynki podczas co¬
fania się łopatki, przyczem jednak tytoń,
znaljdtfjąćy się w samej łopatce, wyciąga
zpowrotem pewną ilość tytoniu z leja,
^ttffek desenia isię' włókien tytoniu. Ło-

palkę // można również obrócić ręcznie,
zapomocą popchnięcia jej lub należących do
niej dźwigni, w celu ułatwienia napełniania
leja 2 przy uruchomianiu maszyny do pa¬
pierosów lub w innych wypadkach nagłych.

Dla ułatwienia rozdzielania się włókien
tytoniu podczas odchylania się łopatki 11
ku tyłowi do jej położenia zwykłego tak, aby
tytoń, znajdujący się jeszcze w łopatce, od¬
dzielił się łatwo od tytoniu, już wrzucone¬
go do leja, na progu 10 można umieścić od¬
dzielacz 22, składający się z nagwintowane¬
go grubo pręta 22, który nie obraca się, lecz
wspiera na sprężynach 23 (fig. 3—4) i jest
wprawiany w szybkie drgania przez kuła-
czek 24, przyczem dodatkowa sprężyna 25,
którą można łatwo zamienić, spełnia rolę
regulatora tych drgań. Pręt 22, drgając w
ten sposób, rozdziela masę tytoniu, znajdu¬
jącą s&ę ma progu 10, tak, iż jedna część tej
inasy pozostaje w leju 2, a druga, czyli po¬
została część wpada zpowrotem do skrzynki.

W pewnych wypadkach można zastoso¬
wać grabki 25a (fig. 3), umocowane nasta-

' wialnie na wydtikach 26 (fig. 2) i zapobie¬
gające wsypywaniu zbyt dużej ilości tyto¬
niu ze skrzynki do leja 2, podczas podno¬
szenia się łopatki 11, a wtedy można regu¬
lować ilość tytoniu, wrzucanego do leja,
przy każdym ruchu łopatki 11, zapomocą
odpowiedniego wyregulowania grabek 25a.

Wynalazek niniejszy laczna rówmież za¬
stosować do innych podawaczy maszyn pa¬
pierosowych. Dzięki zastosowaniu urządze¬
nia w myśl wynalazku tytoń jest utrzymy¬
wany w leju 2 jna należytym: poziomie i ro¬
botnik musi tylko od czasu do czasu napeł¬
niać zrzynkę, lecz nie jest zmuszony do
rozpościerania i wyrównywania tytoniu w
leju, jak to było dotychczas.

Zastrze źen i a pa ten t--<rw e.

1. Urządzenie, doprowadzające samo¬
czynnie równomierne ilości tytoniu dio po-
dawacza tytoniuinaszyny do wyrbbuip&ffłe-
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rosów, wnami&me tem, że okłada się ze
skrzynki na tytoń, sąsiadującej z lejem za¬
sypowym podawacza tytoniu, oraz z przy¬
rządu, wrzucającego periodycznie pewną
ilość tytoniu z tej skrzynki do rzeczonego
leja*

2. Urządżeaie 'według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, ±z posiada łopatkę, która sa¬
moczynnie przerzuca tytoń w określonych
odstępach czasu, ze skrzynki do leja.

3. Urządzenie 'według zastrz. 1—^2,
znamiemae tem, ie skrzynka jest odidizdelo-

na od leja progiem, zaopatrzonym w drga¬
jący oddzielacz {22) t umieszczony na szczy¬
cie tego progu.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tern, że posiada grabki, służące do
regulowania pryccrzucariiai tytoniu ze skrzyn¬
ki do leja.

Walter E y/e r e 11 M o 1 i n s.
Za«^tpea.' Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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